
 

 

           

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОТОЛЬСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

13.01.2026г.                    г. Боготол                                  № 0016-п 

 

 

Об утверждении Порядка исчисления среднего размера оклада 

(должностного оклада), ставки заработной платы работников основного 

персонала для определения размеров должностного оклада руководителей 

муниципальных учреждений и предприятий Боготольского 

муниципального округа 

 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 

решением Боготольского окружного Совета депутатов от 12.12.2025              

№ 2-86 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников 

муниципальных учреждений Боготольского муниципального округа», 

руководствуясь Уставом Боготольского муниципального округа 

Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Порядок исчисления среднего размера оклада 

(должностного оклада), ставки заработной платы работников основного 

персонала для определения размеров должностного оклада руководителей 

муниципальных учреждений и предприятий Боготольского 

муниципального округа согласно приложению. 

2. Постановление подлежит официальному опубликованию и 

размещению на официальном сайте в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Боготольского муниципального округа по 

экономическому развитию. 

 

 

 



 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования и распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 01.01.2026. 
 

 

Глава Боготольского  

муниципального округа                                                                   А.В. Байков 

                

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сысоева Татьяна Валерьевна 

2-49-54 

Иванова Марина Юрьевна 

6-35-57 

 



 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Боготольского муниципального округа 

от 13.01.2026 г. № 0016-п 

 

ПОРЯДОК 

исчисления среднего размера оклада (должностного оклада), ставки 

заработной платы работников основного персонала для определения 

размеров должностного оклада руководителей муниципальных 

учреждений и предприятий Боготольского муниципального округа 

 

1. Порядок исчисления среднего размера оклада (должностного 

оклада), ставки заработной платы работников основного персонала для 

определения размеров должностного оклада руководителей 

муниципальных учреждений и предприятий Боготольского 

муниципального округа (далее - Порядок) определяет правила исчисления 

среднего размера оклада (должностного оклада), ставки заработной платы 

работников основного персонала для определения размера должностного 

оклада руководителя муниципального учреждения или предприятия 

Боготольского муниципального округа (далее - учреждение). 

2. Средний размер оклада (должностного оклада), ставки заработной 

платы работников основного персонала для определения размера 

должностного оклада руководителя учреждения рассчитывается по 

формуле: 
 

,1

n

ДО

ДО

n

i
i

ср
=


=

 

 

где срДО  - средний размер оклада (должностного оклада), ставки 

заработной платы работников основного персонала; 

iДО  - размер оклада (должностного оклада), ставки заработной 

платы работника основного персонала, установленный в соответствии со 

штатным расписанием учреждения; 

n - штатная численность работников основного персонала. 

3. Средний размер оклада (должностного оклада), ставки заработной 

платы работников основного персонала для определения размера 

должностного оклада руководителя учреждения подлежит пересмотру в 

случае: 

- изменения утвержденной штатной численности работников 

основного персонала учреждения более чем на 15 процентов; 

- увеличения (индексации) окладов (должностных окладов) ставок 

заработной платы работников. 

 


